CLII. (39) CARTA AGNETIS DE SCARDEBURG.

Omn. Christi fidelibus hanc. ¢. vis. vel aud., Agnes, quee fuit Agnes,
uxor Gregorii Cart’! salutem. Sciatis me, in lib. viduetate mea ¥iow of
Cart’,

1 gencimus; M. sancimus. 2 pexsationibus.

3 futuium.

4 This name may be Carter, but it is not a usual name. Carthorp is more
probable, but not warranted by the abbreviation employed.
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CLIV. RICARDUS FILIUS QUINILD DE STANSEKER. [M. 59°.]

Omnibus has litteras vis. vel aud., Ricardus, filius Quinildo? Q&t::;l: rge
de Stainsecre? salutem. Noverit univ. v. me dedisse, assensu with con. '

uxoris mee Hawyse? conc. et quietam clamasse totam t'ram jortof

meam quam habui, vel habere debui, in territorio de Stainsecre,? Hawys,
Ecclesie S. Petri et S. Hildm de Wytebi, et mon. ibid. & Whitey
Deo serv., pro* me ipso et uxore mea, Hawysa, adeo® ratam et {ﬂg?n
quietam quod nullus de success. nostris aliquid ® juris in ea Stainsacre.
habeat vel habere possit. Et ut hec donatio et mea quieta
clamatio rata sit et stabilis in perp., hoc pr. scr. sig. nostri
munimine roboravi, et illud optuli super altare S. Petri et

S. Hilde de Wytebi. Hiis testibus.” Rogero Capellano.
Magistro Hugone de Fostona. Thoma de Houkesgard ; et aliis.

CLV. EMMA WASTHOSE DE ELLERBURNE.

Omn. Christi fidelibus ad quos pr. scr. perv., Emma Wast- gima
hose! salutem. Noverit univ. v. me, de propria voluntate mea, W"‘t‘.“t’:
et in viduitate, d. c. et hac pr. c. m. conf. Deo et Ecclesiz S. g;ﬁtby

! M. Quild’. The name Thomas Qwinild occurs in the Kirkby’s Inquest
Vol, p. 254. See No. 157.

2 M. Staynsekerr. 3 M. Hawisie. 4 cum. M. pro.

S ad eorum. 0 aliguis.

T M. gives no witnesses at all. From the witnesses’ names the deed dates
from the early part of the thirteenth century.

8 Widow of Heunry de Ormesby, as appears from No. 156. Among the
original charters preserved in York Museum is one by this lady, sufficiently
interesting to merit insertion here:—Sciant omnes pr. et fut. quod ego,
Emma Wastehose, in plena potestate et lib. viduit. mea, d. et c. et hac pr.
c. mea conf. Radulfo de Fyheling et Sunnive, uxori sus, libertatem cor-
porum suorum : Ita scil. quod preedicti Rad. et Sunniva et pueri sui sint
liberi, et de omnimodo vilenagio corp. suorum et catallorum eorum quieti
erga me et her. meos in perpetuum ; et ne ego, Emma, nec her. mei, aliquo
tempore venire possimus contra libertatem quam per istam cartam praedictis
Rad. et Sunnive, cum sequela sua et catallis suis, conc. et confirmavi, prss.
cartam, eorum libertatem protestantem, impressione sigilli mei roboratam,
illis contuli in testimonium ituris et redituris et moram facturis ubicunque
voluerint, sine impedimento et calumpnia mei et her. meorum. Hiis testi-
bus. Mag’ro Roberto de Marisco, tunc temporis Rectore Ecclesim de
Henngb’g. Jordano de Menetorp. Roberto de Haketorp. Radulfo de
Babetorp. Ada de Nehus, Ricardo de Neville. Willelmo de Bilton.
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pred dim. car. t're c. o. h. et f. [in perp.]! warentizabimus.
In hujus r. t. pr. scr. sig. nostra apposuimus. Hiis testibus.
D’no Willelmo Buscel. Roberto de Ormesbi, Persona [de]
Teweng? Rogero, Capellano de Wytebi; et aliis.

CLVII. MATILDA FILIA RICARDI DE TERRA DE STAYNSEKER.
[M. 59%.]

Omnibus has litteras vis. vel. aud., Matildis, filia Ricardi, Matildn,
filii Quenildo?® salutem. Noverit univ. v. quod ego, prefata of‘ﬁclm.d’

Matildis, quicquid juris habui vel debere habui in t’ra de sonof
. . Quenildo,
Steinsecre,* quam Ricardus, pater meus, secum et cum uxore sells and

sua, matre mea, Hawisa, domui de Wytebi optulit—scil. Ab- “ﬁ‘ﬁ;{,‘{“’

batie S. Petri et S. Hildee de Wytebi,® ex toto quietum clamavi ;‘;e might

, ve in the

pro quinque marcis argenti, quas mihi D’nus Rogerus, Abbas Stainsacre

de Wytebi® ad’ me ‘maritandam dedit. Et ut hmc mea g Siven
quieta® clamatio rata sit et stabilis, hoc pr. scr. sig. mei im- fatherand
pressione dignum duxi roborandum. Hiis testibus. Rogero five marks

Capellano, Magistro Hugone de Fostona. Willelmo, Senescallo g apoet

de Wiytebi; et aliis. m:’ i
CLVIII. HeNRrICUS ESCROP DE II. BOVATIS IN NORFILINGA.
[M. 80b.]
Omnibus hoc scr. vis. vel aud., Henricus Esscropp"’ et Gili- Henry le

ana,’® uxor ejus, salutem in D'no. Noverit univ. v. nos d. c. et Soropg 2

hac pr. c. nostra conf. Deo et Ecclesie S. Petri et S. Hildee de G“ﬂ‘“‘ (or
Wytebi,)! Abbati et mon. ibid. Deo serv., duas bovatas t're in vt

v. de Northfiling,'? in lib. pur. et perp. elemosma[m] cum omn. w‘;*b.'?,.m

' M. supplies “ in perpetnum.” 2 M. de Tueng.

3 8ee No. 154. M. Ric’ Quild’ 4 M. Staynsekerr.
& M. omits from * optulit” to “de Wytebi.” ¢ M. Whiteby.
Tdee M. ad 8 quiete.

9 M. Escrop. “Henry le Scrope married Julian, daughter of Roger Brune
of Thornton. He was son of Simon le Scrope of Flotmanby, and by the
name of Heanr. fil. Simonis Scrope he gave to Bridlington all his lands in
Flotmanby lying between Waldike and the marsh of the said vill, together
with the homage and service of Walter Schankes and his heirs, for two bovates
of land, which Alice le Scrope, relict of Ivo fi. Walter de Stanton quit-
claimed, eto.”—(Controversy between Sir Richard Scrope and Sir Robert Gros-
wenor, p. 8.)

10 M. Juliana. 1 M. Witeby. 17 M. Nordfiling.
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scr. sig. meum apposui. Hiis testibus. Roberto, Capellano de
Fielinga. Willelmo, Senescallo de Wytebi. Thoma de Houkes-
gard. Willelmo de Everleia; et aliis.

CLXI. QUIETA CLAMATIO JULIANZE DE SAURFEBY.

Omn. Christi fidelibus ad quos hoc pr. scr. perv., Juliana, yuliana,
filia Willelmi de Sourebi, eternam in D’no salutem. Noverit dpsgbter |
univ. v. me conc. et d. et hac pr. c. mea conf. Deo et Ecclesi® Sonraby,
S. Petri et S. Hilde de Wytebi, et mon. (40°) ibid. Deo serv., mtby,
in pur. et perp. elem., pro s. a. mes, et pro a. patris mei et for fa.
matris mese, et pro a. omnium parentum et antecess. meorum, et )'Ablmltl
Pro quatuor solidis, quos Abbas Rogerus mihi dedit in Magna her land in
necessitate, totam t'ram meam de Sourebi, et totum jus et Soureby.
clamium quod in ea habui, vel habere debui. Et ut heec donatio
me[a] rata sit et stabilis, huic scr. sig. meum apposui. Hiis
testibus. Radulfo Bardolf. Rogero Capellano. Magistro
Hugone de Fostona. Willelmo de Foxtuna; et aliis.

CLXIIL. DE TERRA IN TORENTONA.

Omn. 8. M. Ecclesie filiis ad quos hoc pr. scr. perv., Gilebertus, Gilbert,
Persona de Thorneton, filius Alani Forestarii, eternam in D’no Eomwn,
salutem. Noverit univ. v. me conc. et d. et hac pr. c. m. conf. ﬁ‘;

Deo et Ecclesie S. Petri et S. Hilde de Wytebi,! et mon. ibid. gmlmd‘
Deo serv,, in pur. et perp. elem., pro s. a. mes, et omnium bought of
antecess. meorum, totam t'ram illam in v. de Thor[n]tona quam Sad:Bsr-
emi de Radulfo Bardolf? quam Willelmus Claudus tenuit, qus Thomt;!il.
jacet inter toftum Walteri filii Reginald et Wilddemilne ;® sed wite sod"
Johannes, filius meus, et Ysoda,' mater ejus, totam preenom. ol s
t’ram quam diuvixerint tenebunt—Reddendo inde annuatim xii, it, it, on pay-
denarios, ad duos terminos, scil. vi. den. ad Pent. et sex d. ad f. annual rent
S. Martini ; et p. m. preedictorum Johannis et Ysodse® matris °f 12
ejus, vel vitae mutationem, pred. tra pred. Ecclesiz de
‘Wiyrtebi? lib., soluta et quieta, absque omni exactione sa:culari
in perp. remanebit, cum omnibus pert. suis et aisiam. infra v. et
extra. Hiis testibus. Magistro Hugone de Fostona. Roberto

1 M. Whiteby. 2 M. Bardouf.

3 M. Wildemiln'. 4 M. Isouda.
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warantizare non poterimus, faciemus eis escambium ad valen-
tiam pred. dim. car. t're per visum legalium et fidelium
hominum. Et in h.r t. sig. meum huic scr. apposui. Hiis
testibus. Willelmo Eboracensi, tunc Senescallo Abbatis.
Rogero! fratre Abbatis. Willelmo de Haukesgard. Willelno
de Everlai; et aliis,

CLXIV. DE TerrA DE HAUKESGARD. [M. 69%]

Omnibus has litteras vis. vel aud., Willelmus de Haukes- w;;; 4o

gard,? salutem. Noverit univ. v. me, consilio et a[s]sensu liﬂ“l‘“w‘;lw
Cicilize, uxoris me[e], et Ade, her. mei, d. c. et hac pr. c. mea Eonaent of

conf. Deo et Ecclesiem S. Petri et S. Hildee de Wytebi, et mon. iy ¥ifeand

ibid. Deo serv., in pur. et perp. elem,, pro s. a. mes, antecess. tobom?!.':
meorum, et succ. meorum, unam bovatam t're in territorio de Haukes-

Haukesgard quéee fuit Jayne filii Pagani, cum omnibus pert. ,]:,}‘;’,,o

suis, de dote Eufemiz, quondam uxoris Reginaldi fratris mei, ggx“m
duas bov. t'ree in eadem villa de Houkesgar 3—scil. illam quam there, an

acre of

Houthengarus ¢ quondam tenuit, et illam bov. quam Rogerus meadow,
filius Hugonis quondam tenuit, cum omn. pert. suis infra v. et and eight

extra; et unam acram pra.t1 que jacet in latere occidentali de arable land

Bothem, et octo acras in Litel Bothem t'ree arabilis, et duas ﬁ'o%ﬁ:t,}.f

acras in magna cultura de Northmanbi,$ et octo acras et dimid. §¥acres

de dominico meo in Brakanflat? et Litel Bothem, et unam? manby,

acra[m] et dim. super Leverikflat, et tres acras super magna e

cultura de Northmanbi® et dim. acram prati in Bothem. Pree- B::‘*:l':o

terea d. c. et hac pr. c. mea conf. pred. Ecclesi®m de Wytebi gives the

the homag

humagium et serv. Ricardi de Fielinga, filii Richeri, cum ;f’ Ric. de

ling witl
1 The existing abbot’s own name was Roger, and as the name stands so

in both copies, it may at first sight be presumed that the said brother, taken
as brother of the reigning abbot, was either illegitimate or brother on one
parent’s side only. No. 166, however, by the insertion of the name
Jobannis after Abbatis, puts a very different face on the matter. This
witnees, Roger, was brother of Abbot Roger’s predecessor, John de Eves-
ham.

% Cousin of Thomas de Haukesgarth, grantor of the last charter, being son
of Roger, and grandson of Ascatin or Aschetil. Reginald and Adam were
his brothers. See notes to last charter and to No. 220.

3 M. Houkesgard. 4 M. Autengarus.
6 Hawsker Bottoms, 6 M. Normaneby.
T M, Bracanflat. 8 t et unam ” repeated in A.
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Rogero Abbati, et mon. ibid. Deo serv., in lib. p. et perp. elem., Whitbyand
illam tram quee vocatur Ovenham,! cum tofto et crofto in AR})’:::the
t'ritorio de Northfieling? cum omn. pert. suis, quam Rogerus !jnd called
Burigan mihi vendidit. Istan vero donationem ego, preed. North
Ricardus, et heer. mei, preed. Abbati et Conv. de Wytebi c. o. Fling.

h. in perp. warantizabimus. Etin h. r. t. prees. scr. sig. meum

apposui. Hii[s] testibus. Roberto, Capellano de Fieling3

Thoma de Haukesgard. Nicholao, filio Petri de Atona. Petro

filio ejus; et aliis.

CLXVI DE Torro IN NoRMANBY. [M. 69.]

Omnibus has litteras vis. vel. aud.,, Willelmus de Haukes- Will. de
gard, salutem. Noverit univ. v. me d. c. et hac c. mea conf. ?,:u."'"
(42) Deo et S. P. et S. Hyldee de Wyteby,’ et mon. ibid. Deo serv., g‘h‘;{"b;"
unum thoftum® cum crofto, cum pert. suis, in v. de North- Mmlir&e's
manby,” quem Mazelina tenuit, in lib. pur. et perp. elem. Et oot
in h. r. t. pr. scr. sig. meum apposui. Hiis testibus. Willelmo Normanhy-
de Eboraco, Senescallo Abbatis® Rogero, fratre Abbatis Jo-
hannis.? Willelmo de Everle; et aliis.

CLXYVII. DE DUABUS BOVATIS IN NORMANBY.

Notum sit omnibus hoc scr. vis. vel aud., quod hac est con- Mem. of
ventio facta inter Rogerum, Abbatem, et Conventum de Wyteby, fxhenge

between

et Ricardum, filium Richeri de Scardeburc®—scil. quod Rogerus Abbot

d
Abbas, et Conv. de Wyteby concesserunt et dederunt eidem ! Ric ard,

Ricardo et her. suis duas bov. t're—scil. illas duas bov. quas ﬁ';ﬁ’:,d,

Adam de Kerlinge tenuit: Tenendas et hab. eidem Ricardo et f{h%»m
her. suis, cum omn. utilitatibus, aisiam. et libertatibus eisdem de Scarde-

1 M. Ouenam. See No. 116. 2 M. Nordfiling.

3 M. omits de Filing, and gives no other witnesses after the next.

4 Grantor of No. 164. By a comparison of the witnesses to this charter
with those to No. 163, it will be seen that they are nearly or quite con-
temporary.

5 Wteby. M. Witeby. 6 M. toftum. 7 M. Normaneby.

8 M, inserts “ de Witeby ” here.

9 M. does not give the name *Johannis,” but it is clear that the said
name is wanted. See notes to No. 163.

10 He is identified by the final clanse of the deed with Ricardus, £l
Richeri de Fieling, of No. 165. 11 cisdem.
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h. de omnibus rebus quz accidere possunt, [djemandis, et exac-
tionibus in perpetuum. Hiis testibus D'no Gileberto de
Atona! Willelmo Buscel Johanne de Alverstane®! Wil-
lelmo Malekake ; et aliis.

CLXIX. CoNxTRA RANULFUTM FILICM ALANI DE TERRA IN
SLecTes. [M. 45°]

Rogerus D. G. Abbas de Wytebi,® et ejusdem loci Conv.,
omn. has litteras vis. vel audituris, salutem. Noverit univ. v.
nos dedisse et hac c. nostra conf Ranulfo, filio Alani, et hir.
suis, novem acras et dimid, x. rodefal* in v. de Slechetes?®
cum omn. aisiam. ejusdem ville—scil illam t'ram quam Wil-
lelmus Westrensis quandoque tenuit : Tenendas et hab. de nobis
lib. et qu, pacifice et honorifice, pro humagio et serv. suo,
in escambium totius t’r suz quam habuit, vel habere debuit,
in villa de Saurebi:® Reddendo inde nobis xvi. denarios per
annum—scil. viii. den. ad Pent., et viii. ad f. S. Martini, et semel
in anno carucam et unam falcem, in autumpno; et faciet
Hornegard,” quantum pertinet ad unam bovatam t're. Praed.
vero Ranulfus, vel her. sui non vendent, neque invadiabunt
alicui, nisi de licentia Abbatis et Conventus. Et ut® hwc
donatio, et hoc excambium sint firma in perpetuum, pres.
scriptum sigilli nostri appositione corroboravimus.

CLXX. QuieTA cLAMATIO HENRICI HARECROFT. [M. 105%]

Willelmus, filius Henrici de Kaitona, omnibus has litteras Willim.
vis. vel aud., salutem. Noverit univ. v. me concessisse et Henry de

qu.-clamasse D'no meo, Abbati de Wytebi, et Conv. ejusdem m{m‘;md

loci, totam t'ram quam teneo de illis in v. de Kaitona? et quitclaims

1 He married Margery, daughter of Eustace de Vesci, and is co-witness
with William Buscel again in No. 172.

2 In No. 355 a John de Alverstain, Canon of Gyseburn, tempore Prior
Laurence, which is rather before Abbot Roger's incumbency, is a witness.

3 M. Whiteby.

¢ M. Rodefall’. * Falls. The divisions of a largo arable field attached to a
village. North.”— (Halliwell.)

5 M. Sleghtes. Now Sleights. ¢ M. Sourchy.

7 M. Hornegarth. Note the quantity specified. 8 in hac.

9 M. Caytona.
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cais! de Irtonsa et her. suis, v. bov. t'rs in t'ritorio de Irtona, Avbot
cum earum pert. infra v. et extra—illas, scil., quas habemus de M& to
dono D'ni Johannis de Atona: Reddendo nobis ann. dim. }of.son
marcam argenti, med. scil. ad Pent. etc. pro omn. servitiis ad nos de Irton,
pertinentibus. Nos vero v. bov. preed., cum earum pert., dicto five bovates
Rogero et her. suis varantizabimus quamdlu advocati nostri nobis to be held
dictam t'ram varantizare poterunt. Et in hujus concessionis {py v
nostree test. sig. Capit. nostri pr. scr. apposuimus. Hiis testi- mentofhalt

bus. Gilberto de Atona. Willelmo Buscel.? Roberto de nually.
Irtona. Willelmo filio suo; et aliis.

CLXXIII. CONFIRMATIO ALEXANDRI DE MIDELTONA
DE III SOLIDIS.

Sciant tam pr. quam fut. quod ego, Alexander de Mideltona, Alex. de
concedo et, pres. cartee testimonio, confirmo donationem quam gﬂ’:};’:‘w
Aze filius Wymundi® donavit S. Petro et S. Hilde de Wytebl, Whl‘bme
et mon. ibid. Deo serv., scil. iii. s, redditus de feudo meo in son of
Midelton, de bov. illa quam Raghanaldus tenet, pro me et pro 3?’;;‘;,':;‘,,3_
a. patris mei et matris mee, et pro a. antecess. meorum. tom
Hujus confirmationis testis est Fossardus, prece mea. Willel-
mus Aguil. Warinus, filius Hugonis,. Willelmus filius
‘Walteri. Ricardus de Evesham ; et alii.

CLXXIV. CoNFIRMATIO ROBERTI DE AIKETONA. [M. 80.]

Omn. S. M. Ecclesie filiis, tam pr. quam fut., Robertus, filius Robe:‘ltl. son
Willelmi de Ayketuna,* salutem. Sciatis omnes quod ego, Ayketon,e
Robertus, filius Willelmi de Ayketun# hac mea carta conc.® {gofme
et conf. cartam avi mei Roberti de Ayketuna et carta[m] tions of
patris mei, Willelmi de Ayketuna! quas fecerunt Ecclesi® his grand.
de Wyteby® super adquietatione? ville de Suthfieling® Kt fatherand
ego totum clam[iJum de Suthfieling® cum omn. pert. suis, ’
et quicquid juris in eadem villa videbar habere, quietum ShiJeleases
clamavi de me, et de her. meis, Eccl. de Wyteby® in perp. et Fylin y'”
lib. elemosinam.® Itaque nec ego, nec aliquis heer. meorum ali- )

quam calumpniam vel vexationem monachorum prad. Ecclesiz,

1 M. Francays. 3 M. gives no further witnesses.

3 See No. 92, in which William Fossard confirms this same donation.

4 See Nos. 49, 46, 192. M. writes Aiketona.

5 M. cosensi, by an error of the scribe. ¢ M. Witeby.

7 M. quieta clamatione. 8 M. Suthfiling. 9 M. elemosyuam.
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et E. S. Petri et S. Hildee de Wytebi, et mon. ibid. Deo serv.,
unam carucatam terre in v. de Foreduna,! cum omn. pert. suis,
infra v. et extra, et cum?® omnibus hominibus pred. tram
tenentibus, et cum omni sequela eorum—scil. Roberto filio®
Walteri, cum omni sequela sua; Willelmo filio ejus, cum
omni sequela sua; Thoma filio Willelmi, cum omni sequela
cjus; Johanne filio Suuani, cum omni sequela sua;* Willelmo
filio Levine cum omni sequela sua; Agnete vidua, cum omni
sequela sua; in lib. et perp. elem., faciendo forinsecum serv.,
quantum pertinet ad unam carucatam terre, unde x. carucate
faciunt feodum unius militis. Et ego, pred.® Matildis, et heer.
mei waurantizabimus preed. car. t'ree, cum omn. pert. suis, pred.
Domui de Wytebi et mon. ibid. Deo serv., c. 0. h. in perpetuum.
Hanc cartam optuli ego Matilda, A. G. m°cc°xxxii., super
altare S. P. et S. H. de Wyteby die Sanctorum Cosmo’ et
Damiani. Hiis testibus” Johanne de Eketon, Johanne de
Rudestaine, militibus. Galfrido de Thorni; et aliis.

CLXXVI. Huco FILIUS GERARDI DE TEKRA DE ATONA.
[M. 107.]

Sciant omnes, pr. et fut., quod ego, Hugo?® filius Girardi de l;ngh, son
Atona, d. et c. et hac pr. c. mea conf. Deo et Ecclesize® S. P. et go Aton,

S. Hylde de Wyteby, et mon. ib. Deo serv., pro s. a. mes et gﬁ;f

antecess. meorum, in lib. et p. et perp. elem, iiii>" acras t'roe, 4 acres 1}
. , ... rood and

et unam rodam et dim., et duas percatas t'ree, cum pert., in 2 perches

Atona, lib., solutas et quietas ab omni sec. serv. et exactione, it Aton,

sicuti aliqua elem. liberius et quietius possit dari—scil. quartam the same.

1 M. Fordon. 3 eum. 3 filius,

4 Instead of “ Jobanne filio Suuani cum omni sequels sua,” as in the text,
M. reads here, ““ Johanne filio ejus cum omni seq. sua.” No. 182 reads asin
the present deed.

8 M. Lewine : the old A.-Saxon name, Leofwin, of course.

6 A. inserts “‘et” here,

T M. does not give any witnesses., After Galfrid de Thoreni (or Thorni),
No. 182 adds Walter de Wartre, Rob. filio Jurdani, Umfray Fox, Ada fil.
Joh. de Scireburne, Radulfo Nobili, and Will. Dispensario,

8 See No. 95, to which, a grant by John. son of Hugh de Aton, Robert
de Stuteville and Roger de Bosco are witnesses as in this. Probably Hugh
de Aton in either charter is the same individual,